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NE mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( n#& tekstin e métejm& Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“Berisha Com” sh.p.k- Ujéz, Gjakové, me nr.unik 811359274 (né tekstin e métejmé
Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: ““Ndértimi-asfaltimi I rrugéve né Komunén e
Gjakoviés” -Kotraté dyvjecare-Pjesa e paré: Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve nié
fshatin Lipovee ,nr.prokurimit 632-19-694-5-1-1, nr.brendshém 632-19-005-511-
Loti Il-té t& datés: 22.05.2019, e cila kontraté &shté ne realizim e sipér.

i. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar
pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé¢ t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér Ndértimi-
Asfaltimi i rrugéve né fshatin Lipovec- Loti II-té, Autoriteti Kontraktues
dhe Kontraktuesi pajtohen qé t€ lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve
shtesé, sipas ofertés se datés 26.08.2020, me kushte t& njéjta si né kontratén
bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé &shté duke u p&rmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 10 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj depozitimin e
sigurisé sé ekzekutimit prej 10% té& vlerés sé kontraktuar pér 40 dité.

4. Cmimi i punéve shtesé¢ &shté gjithsej: 10,465.20€ (dhjetémijé e katérqind e
gjashtédhjeté e pesé euro ¢ njézeté cent) sipas pérshkrimeve t€ punéve dhe
sasive t& dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-4576-5-2-5 .



5. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t&
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes
té Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit gé jané pjesé e kétij Aneksi t&
Kontratés,

6. Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé t& konstatimit t& Personave té
Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;
b. Pérshkrimi i puné&ve shtesé nga Menaxherét e projektit q& duhet té realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

8. T& gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin

Pér Kontraktuesin

Emri: z.Faton Gutaj Emri: z.Sahit Berisha
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Aneks pér Rrugicat L=0+130.00 km

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

l. Punét Pregaditore

2

Pastrimi i ternit dhe prerja e
shkurreve ne vendet ku pengon
ne trasen e rruges

130.00

1.00

130.00 €

Shenjézimi i trasesé dhe
pércjellia e punimeve me gjeodet

m1

130.00

0.70

91.00 €

Gjithsej totali me TVSH - Punét Pregaditore

221.00 €

Il. Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategoris I1I-1V

ne trupin e rrugés dhe ne kanalet
anesore si dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku &shte e
nevajshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri
ne 15 km

ma

530.40

2.50

1,326.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e
nenbazés sé trupit te rmigés

Moduli i shafitjies duhet té jeta My

25-35 Mpa.

m2

780.00

0.20

156.00 €

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Gérmimit

1,482.00 €

IV. Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-

150mm t=30cm. Modul i shafitjes

duhet t& jeté Mv >60 Mpa. N&
kéte pozicion éshte llogaritur
edhe sasia e materialit mbushes

per rregullimin e kygjeve anésore.

234.00

B.00

1,872.00 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e

zhavorit 0-60mm, t=20cm. Moduli

i shafities duhet t& jeté My>80
Mpa Né kété pozicion ashtéa
llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e

kygjeve anésore.

195.00

7.00

1,365.00 €




Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli i
shafities duhet t& jeta My >90
3 Mpa. Né kété pozicion éshte m? 78.00 7.00 546.00 €
llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésore.
Furnizimi, shirirja dhe kormpaktimi
i zhavorit {material shterp nga 2
4 qurthuesit) pér punimin e m 10.40 3.00 31.20 €
bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH - Punét e Zhavorit 3,814.20 €
V. Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
1 asfalt betonit AB 0/16 mm né m? 520.00 8.40 4 368.00 €
rrugé, t=8cm
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asfalt betonit AB 0/16 mm n&
rruge me trashési t=8Bcm, pér 4
G rregullimin e kygjeve ne rrugét m g 390 A2D.00.€
kryesore dhe gasjeve te rrugéve
ndihmese
Gjithsej totali me TVSH - Punét e Asfaltit 4,788.00 €
VIl. Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit
1 Testimet e Ngjéshmeéris paushall 1.00 80.00 80.00 €
2 Testimet e Asfaltit paushall 1.00 80.00 80.00 €
Gjithsej totali me TVSH - Testimet e nevojshme pér realizimin
e 160.00 €
e projektit
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 221.00 €
I |Punét e Dheut 1,482.00 €
IV |Punét e Zhavorit 3,814.20 €
V  |Punét e Asfaltit 4,788.00 €
Vil es.tlmt'a-t e nevojshme pér reahzumm e 160.00 €
|projektit
Gjithsej totali me TVSH 10,465.20 €




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOV A/ REPUBLIC OF KOs0ovo

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJA KOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAEOVA

Data: 11.11.2019
Pér: Zyrén e prokurimit — z, Faton Gutaj -
Pérmes:
Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé Rexha; /
Kopje: DSHP- z. Shkumbin Kastrati U / i
Al Engineering, Prishting:
z. Ardian Gjini — Kryetar i Komungs
Lénda: Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: NDERTIMI -ASFALTIMI I RRUGEVE NE
KOMUNEN E GJAKOVES .- Kontrate dy vjeqare — pjesa e pare ¢ cila &shts duke u realizuar nga
operatori ekonomik NPT “Berisha Com”, Gjakové sipas kontratés me nr. identifikimi 632-
19-005-511 - Lot. I né viere prej 124,256,33€. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve ng projektin
e lartcekur ka pasur keresa per punime shtes ne pozicionet e cekura me poshtg.

Bazuar ne kérkesén e qytetareve te datés 11.07.2019, punekryesi me datén 22.07.2019 ka kérkuar
punime shtesé duke e njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe Drejtoring e Shérbimeve Publike . Organi
mbikéqyrés iu éshts Pérgjigjur kérkesés me datén0é.| 1.2019 duke i arsyetuar punimet sipas
pérshkrimit sipas tabelarit te siellur nga Operatori Ekonomik ..

1. Punét Pregaditore

2. Pastrimi i terenit dhe prerja e shkurreve ne vendet kuy pengon ne trasen e rrugésGermimi i
dheut te kategoris |lI-IV ne trupin e stazave dhe aprkingut, bartja e tij ne deponi te pershtatshme
ne largesi deri ne 15 km. N& kété pozicion eshta llogaritur edhe gérmimi i kanalit

3. Shenjézimi i trases¢ dhe pércjellja e punimeve me gjeodet

Il. Punét e Garmimit

I.  Gérmimi i dheut te kategoris III-IV ne trupin e rrugés dhe ne kanalet anesore st dhe sanimi
i trupit egzistues ne vendet ku Eshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km

2. Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sg trupit & rrugés. Moduli i shafitjes duhet té jets My

25-35 Mpa.
IV. Punét e Zhavorit



I. Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes 50-150mm t=30cm (kurse ne
rrugicen e paré 40 cm). Modulj i shafitjes duhet t& jeté Mv >60 Mpa. Né kete pozicion
&shté llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e kyqjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-60mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet t&
Jeté Mv>80 Mpa Né kété pozicion éshte llogaritur edhe sasia e zhavorit pér rregullimin e
kygjeve anésore.

3. Fumizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet t& jetg
Mv >90 Mpa. N& kété pozicion &shté Hogaritur edhe sasia e zhavorit pér rregullimin e
kyqjeve anésore.

4. Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i zhavorit (material shterp nga gurthuesit) pér punimin
¢ bankinave, t=8 c¢m.

b

V. Punét e Asfaltit

I. Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfalt betonit AB 0/16 mm né rrugé, t=8cm
2. Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfalt betonit AB 0/16 mm né rrugé me trashési t=8cm,
pér rregullimin e kygjeve ne rrugét kryesore dhe gasjeve te rrugéve ndihmese

VIl. Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit

I. Testimet e Ngjeshmérisé
3. Testimet e Asfaltit

Sipas paramases dhe parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve é&shté 10,465.20 €. Pér t&
pérfunduar projekti i rrugés jané domosdoshme punime shtesé te verifikuara me matje
né teren.

Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté té punimeve shtesé ne vlers
prej 10,465.20 €,

Shkresés ja bashkéngjisim edhe Kérkesén e qytetareve, Operatorit ekonomik NPT
“Berisha Com”, Gjakové dhe pérgjigjen e Organit mbikéqyrés “ Al Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o QYTETAREVE
o Kérkesén e OE
o Pérgjigien e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVIS

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE T
PROKURIMIT PUBLIK

Fipax Nenir 35,1 1 Ligjit 02 Prokurimit Publik Nr. MVL-042, § midryshuar dive platdsuar me Hgjin Nr, 4/1L-237, Hefin | -1'5
268 dfve ligfin Nr, 050092 -

Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik

Pérmes Ardian Gjini O, o/ Xt

Nga Faton Gutaj e D B s

Lénda Njoftim pér pérdorimin e pruceﬁt‘és sé negociuarpithuhlE
té njoftimit pér kontraté

Titulli i aktivitetit t& prokurimit Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovis-

Kontraté dy vjegare-Pjesa e Paré Lot I-Ndértimi-Asfaltimi
i rrugéve né fshatin Lipovec

632-20-4576-5-2-5

632-20-071-525

Data 20.08.2020

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér té diskriminuar kundér apo né favor
t& ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): pung apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme t& besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti
kontraktues

SHPJEGIM

Fillimisht ju njoftojmé se punimet ¢ projektit me titull Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén ¢
Gjakovés-Kontraté dy viecare-Pjesa e Paré Lot I1 t€ e cila éshti duke u realizuar nga Operatori Ekonomik
N.P.T. “Berisha Com pany” sh.p.k., Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatin Lipovec sipas kontratés me

nr. identifikimi 632-19-005-511- Lot II né vier prej 124.256,33€. Mirépo gjaté realizimit té punimeve ka
pasur kérkesa pér puné shtesé. Bazuar ng kérkesén e qytetaréve me datén,1 1.07.2019, puniékryesi me datén
22.07.2019, ka kérkuar punime shtesé duke e njoftuar organin mbikéqyrés dhe Drejtoriné e Shérbimeve
Publike. Organi mbikéqyris iu éshté pérgjigjur kérkesés me datén 06.1 1.2019, duke i arsyetuar punimet
sipas pérshkrimit sipas tabelarit tg sjellur nga Operatori Ekonomik, Sipas paramasés dhe parallogarisié del
se vlera e kétyre punimeve éshté 10.465,20€. Pér té pérfunduar projekti i rrugés jané t&é domosdoshme
punime shtesé té verifikuara me matje né terren,

INFORMATA SHTESE

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t¢ drejté te kérkoj ¢do informaté shtesg t& nevojshme nga
Autoriteti Knntraknjyp-‘;}i’:_-.
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Informatat kontak i;{;?sj.lé" .
Tel: 038-200-44041 -

E-mail: faton.gutaj@ rks-gov.net
Faksi:
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Numri i polices: 060040010073252

X ROMPANIA E SICURIMSY S URIMI 1 EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
::i.-'.'n-. FIVEE i T

Pér: Komuna e Gjakovis

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Né emér t&: BERISHA COMSH.PK,, FSH-UJEZ-GJAKOVE Gjakove

(né vazhdim “operatari ekonomik").

Titulli i aktivitetit te prokurimit dhe Numri | prokurimit; NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUMNEN E

GJAKOVES-KANTRAT DY VJEQARE
LOT-II-NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGES NE FSH.LIPOVEC
ME NR.PRDKUHIMIT—BEE-EG-dE?E—EZ1

Garancion me kérkesé tg paré

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér t¢ dorézuar nje siguri té ekzekutimit duke jyu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numer te prokurimit t& lartcekur te dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatari ekonomik déshiron ts depozitojé siguring né shumen e saktésuar né Dosjen e tenderit:

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

zotohemi té ju paguajme, q& me kerkesén tuaj t& pareé me shkrim né té cilén deklarohet mos permbushja e njérit nga
kushtet né vijim: .

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive t€ vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar g t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& madha peér mbyllien e kontratés ne fialé, dhe

b) Operatori ekonomik ka deshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbets pa u
Paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumeén e limituar prej: 1,046.52 € sic éshte lartcekur, do te béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt g& eshte e mundur Pas regjistrimit t& kérkeses suaj me konfirmimin 'e pranimit’

Kjo siguri &shté e viefshme 40 dité prej 01.09.2020 deri mé 11.1 0.2020
Garancioni né fjalé skadon lérésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur ne K.5 "SIGKOS"
sh.a mé s& voni deri né datén € shé&nuar mé larte.

AT

Emri | bankés ose i institucionit financiar

K.S. "SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi Pallati i kug L-B nr.1,Prishtina

Data
01.09.2020




